Anhang 3 zur Verordnung über die Entgelte für nicht hoheitliche Leistungen der Stadtverwaltung Bern (Entgelteverordnung; EV; SSSB 154.12)

0.25

0.5

1

2

0

(Vom Gemeinderat am 5. Juni 2014 verabschiedet; Inkraftsetzung: 1. August 2014)

Entgelte der Direktion für Bildung, Soziales und Sport

6 SCHULRÄUME

Die Mindestmietdauer beträgt 2 Stunden. Angebrochene Stunden gelten als ganze Stunden.

Die Ansätze nach Ziff. 6.1. bis 6.3 werden je nach Benutzergruppe und Veranstaltung mit folgenden Faktoren multipliziert:

| a. Einmalige und kostenlose |
|--|
| Veranstaltungen von Stadtberner |
| Gruppierungen und Vereinen mit |
| Mitgliedern im Jugendalter (bis und mit 19- |
| jährig) |
| h. Nijalak la arang ayala ila Mayaya akalkan ayan ayan |

| b. Nicht kommerzielle veranstaltungen von |
|---|
| Stadtberner Vereinen (deren Sitz gemäss |
| den Statuten in der Stadt Bern ist) oder |
| Stadtberner Institutionen |

| c. Nicht kommerzielle Veranstaltungen von |
|---|
| auswärtigen Vereinen, Institutionen und von |
| Privaten. |

Privatschulen und Schulen der Sekundarstufe II

| d. Kommerzielle Veranstaltungen von |
|--|
| Vereinen, Institutionen, Verbänden und von |
| Privaten |

| e. Regelmässige Benutzung durch | 0 |
|---------------------------------------|---|
| Stadtberner Vereine für die | |
| Jugendförderung (Dauerbewilligungen). | |

f. Benutzung durch die Stadtverwaltung oder Stadtberner Schulbehörden

6.1 Einzelbewilligung pro Stunde

| | | | Werktagstarif | Wochenendtarif |
|-------|---------------|-----|---------------|----------------|
| 6.1.1 | Aula Kat. A | Fr. | 60.00 | 75.00 |
| 6.1.2 | Aula Kat. B | Fr. | 40.00 | 50.00 |
| 6.1.3 | Saal | Fr. | 30.00 | 37.50 |
| 6.1.4 | Mehrzweckraum | Fr. | 20.00 | 25.00 |

| 6.2 | Dauerbewilligung pro Semester und Stunde | | | |
|-------|---|-----|-------------------------|------------|
| 6.2.1 | Aula Kat. A | Fr. | 500.00 | |
| 6.2.2 | Aula Kat. B | Fr. | 400.00 | |
| 6.2.3 | Saal | Fr. | 300.00 | |
| 6.2.4 | Mehrzweckraum | Fr. | 250.00 | |
| 6.2.5 | Hauswirtschaft | Fr. | 400.00 | |
| 6.2.6 | Lager | Fr. | pro m ² 5.00 | |
| 0.2.0 | Lagoi | | pro III - 3.00 | |
| 6.3 | Schulmaterial und Einrichtungen | | | |
| | Pro ½ Tag (bis 4 Stunden) | | | |
| | Pro Tag (ab 4 Stunden) | | | _ |
| | 14. | _ | halber Tag | ganzer Tag |
| 6.3.1 | Klavier/Flügel | Fr. | 25.00 | 50.00 |
| 6.3.2 | Hellraumprojektor | Fr. | gratis | gratis |
| 6.3.3 | Visualizer | Fr. | 25.00 | 50.00 |
| 6.3.4 | Beamer inkl. Lautsprecher | Fr. | 30.00 | 60.00 |
| 6.3.5 | Musik-/Ton-/Lautsprecheranlage (mit Mikrofon) | Fr. | 50.00 | 100.00 |
| 6.3.6 | Lichtanlage | Fr. | 50.00 | 100.00 |
| 6.4 | Schulmaterial und Einrichtungen Pauschale pro Semester | | | |
| 6.4.1 | Klavier/Flügel | Fr. | 100.00 | |
| 6.4.2 | Hellraumprojektor | Fr. | gratis | |
| 6.4.3 | Visualizer | Fr. | 100.00 | |
| 6.4.4 | Beamer inkl. Lautsprecher | Fr. | 120.00 | |
| 6.4.5 | Musik-/Ton-/Lautsprecheranlage (mit | Fr. | 200.00 | |
| 00 | Mikrofon) | | 200.00 | |
| 6.4.6 | Lichtanlage | Fr. | 200.00 | |
| | | | | |
| 6.5 | Zusätzlicher Aufwand | | | |
| 6.5.1 | Hauswartsdienstleistung nach Zeitaufwand | | Zeittarif I – III | |
| 6.5.2 | weiterer ausserordentlicher Aufwand | | effektive | |
| | | | Unkosten | |
| 6.6 | Bearbeitungsgebühr | | 30.00 | |